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Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей
оподаткування у період дії воєнного стану з урахуванням потреб національної економіки

НОВІ НАДХОДЖЕННЯ

1.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 11416-1 від 01.08.2024 НДУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей
оподаткування у період дії воєнного стану реєстр. № 11416 від 18.07.2024 (далі – законопроект 11416) передбачає кардинальне
збільшення податкового навантаження як на бізнес, так і на громадян. У надскладні часи повномасштабного вторгнення
російської федерації, коли вітчизняна економіка перебуває у глибокій кризі та зіштовхується з постійним відключенням
електроенергії і ворожими обстрілами, законопроект 11416 є нічим іншим, як черговим ударом по чесному українському
бізнесу. Податкове законодавство постійно змінюється, а такі зміни вводяться в дію у надзвичайно короткі строки, що не
дозволяє підприємцям адаптуватися до податкових новел. Що характерно, такі зміни приймаються всупереч одному з
основних принципів податкового законодавства, закріпленому у пункті 4.1.9 частини 4.1 статті 4 Податкового, а саме
стабільності – зміни до будь-яких елементів податків та зборів не можуть вноситися пізніш як за шість місяців до початку
нового бюджетного періоду, в якому будуть діяти нові правила та ставки. Податки та збори, їх ставки, а також податкові пільги
не можуть змінюватися протягом бюджетного року. Необхідно відмітити, що Президент Володимир Зеленський публічно
оголошував, що податкові пільги, введені на початку повномасштабного вторгнення, будуть діяти «на час воєнного стану та ще
мінімум на рік після його завершення».1 На жаль, урядові законодавчі ініціатив вкотре порушують цю обіцянку. З урахуванням
вищевикладеного існує реальна необхідність альтернативного регулювання податкових відносин на зовсім інших засадах ніж
ті, що пропонує законопроект 11416.
Мета пропонованого альтернативного законопроекту є забезпечення стабільності податкового законодавства в умовах
воєнного стану, а також закріплення презумпції невинуватості платників податків

Детальніше за посиланням: 
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/44658



Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо продажу
на земельних торгах земельних ділянок, конфіскованих за рішенням суду у власність
держави

2.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 11463 від 05.08.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Метою прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо продажу на
земельних торгах земельних ділянок, конфіскованих за рішенням суду у власність держави» (далі – проект Закону), є
врегулювання питання забезпечення виконання Держгеокадастром вимог статті 145 Земельного кодексу України (далі –
Кодекс) в частині продажу на земельних торгах земельних ділянок, які були конфісковані за рішенням суду, якщо відповідно
до закону власники земельних ділянок зобов’язані їх відчужити протягом певного строку, але земельні ділянки не були
відчужені ними протягом такого строку, та удосконалення процедури подання позовів про конфіскацію земельних ділянок у
випадках, передбачених Кодексом.
Основними нормативно-правовими актами, які діють у цій сфері, є: Земельний кодекс України, закони України «Про оцінку
земель», «Про державний контроль за використанням та охороною земель», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо продажу земельних ділянок та набуття права користування ними через електронні аукціони», «Про санкції»,
«Про оренду землі».
Прийняття проекту Закону дасть змогу врегулювати питання забезпечення виконання Держгеокадастром вимог статті 145
Кодексу в частині продажу на земельних торгах земельних ділянок, які були конфісковані за рішенням суду, якщо відповідно
до закону власники земельних ділянок зобов’язані їх відчужити протягом певного строку, але земельні ділянки не були
відчужені ними протягом такого строку, та удосконалити процедуру подання позовів про конфіскацію земельних ділянок у
випадках, передбачених Кодексом.
 
Детальніше за посиланням: 
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/44674

Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей
оподаткування у період дії воєнного стану та цільового використання акумульованих
доходів Державного бюджету України

3.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 11416-2 від 01.08.2024 НДУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Проект розроблений, як альтернативний до Проекту Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 



законів України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану за №11416 від 18.07.2024 року з метою створення
сприятливих умов для зміцнення та розвитку економіки, збереження існуючої податкової системи та зменшення податкового
тиску та навантаження на бізнес.
Нормативно-правовими актами у цій сфері правового регулювання є: Податковий кодекс України; міжнародні договори
(конвенції) про уникнення подвійного оподаткування між Україною та іноземними державами. 
Реалізація проекту Закону не потребуватиме видатків з Державного бюджету України та місцевих бюджетів. 
Прийняття проекту Закону та його реалізація сприятиме веденню бізнесу в України через стабільність, чіткість та зрозумілість
податкового законодавства, а також підвищить інвестиційну привабливість України як юрисдикції із чітко закріпленими
правами платника податків.

Детальніше за посиланням: 
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/44657



ПРИЙНЯТІ

Постанова Про затвердження порядків видачі (відмови у видачі, переоформлення,
анулювання) дозволів на використання отруйної хімічної речовини та особливо
небезпечної хімічної речовини, яка виводиться з ринку

1.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 870 від 02.08.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Відповідно до статей 47 і 49 Закону України “Про забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією” Кабінет
Міністрів України постановляє:
Затвердити такі, що додаються:
Порядок видачі (відмови у видачі, переоформлення, анулювання) дозволу на використання отруйної хімічної речовини;
Порядок видачі (відмови у видачі, переоформлення, анулювання) дозволу на використання особливо небезпечної хімічної
речовини, яка виводиться з ринку.

Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-poriadkiv-vydachi-vidmovy-u-vydachi-pereoformlennia-anuliuvannia-
dozvoliv-na-vykorystannia-otruinoi-khimichnoi-rechovyny-870-020824

Розпорядження Про підписання Додаткової угоди № 1 (у формі обміну листами) між
Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до
Угоди про фінансування заходу “Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з
розбудови держави та посилення стійкості)”

2.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 733-р від 02.08.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Схвалити проект Додаткової угоди № 1 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від
імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування заходу “Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з
розбудови держави та посилення стійкості)”.
Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу
Віталіївну підписати зазначену Додаткову угоду.

Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-pidpysannia-dodatkovoi-uhody-1-u-formi-obminu-lystamy-mizh-uriadom-a733r



Розпорядження Про підписання Додаткової угоди № 2 (у формі обміну листами) між
Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до
Угоди про фінансування заходу “Підтримка ЄС для відновлення та реформ”

3.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 734-р від 02.08.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Схвалити проект Додаткової угоди № 2 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від
імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування заходу “Підтримка ЄС для відновлення та реформ”.
Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу
Віталіївну підписати зазначену Додаткову угоду.

Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-pidpysannia-dodatkovoi-uhody-2-u-formi-obminu-lystamy-mizh-uriadom-ukrainy-ta-
s73420824

Про внесення змін до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від
21 червня 2022 р. № 738

4.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 871 від 02.08.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ
Внести до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку
надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2022 р. № 738 “Деякі питання надання грантів бізнесу” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3159, № 68, ст.
4111; 2023 р., № 11, ст. 722, № 54, ст. 3031, № 99, ст. 5921, № 104, ст. 6225; 2024 р., № 26, ст. 1662, № 28, ст. 1808), зміни, що додаються.

Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-poriadkiv-zatverdzhenykh-postanovoiu-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-
21-chervnia-2022-r-738-871-020824


